asi . ACO ASI _2. Det erm ne. R 0000035. 14- 02- 2020
REPVBBLICA ITALIANA

%mzz %m‘a% Trndlrrre

DETERMINA N. /2020 Pagina: 1 di 3

Oggetto:  Affidamento alla societa Cooperativa Pronto Taxi 6645 del servizio di Radio
Taxi per i membri Istituzionali e personale dell’Agenzia Spaziale Italiana -
anno 2020 - CIG ZC02COBCES®6 - istr. 7/2020

IL RESPONSABILE DELEGATO

VISTI:

- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante “Riordino dell’Agenzia Spaziale Italiana
(ASI)” e successive modifiche;

- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165” e successive modifiche;

- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attivita degli
enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124” e successive
modifiche;

- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante “Misure per il coordinamento della politica spaziale e
aerospaziale e disposizioni concernenti I'organizzazione e il funzionamento dell’Agenzia spaziale
italiana” e successive modifiche;

- lo Statuto dell’ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1
del 9 marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai
sensi dell’art. 3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo,
con la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017;

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilita, entrato in vigore il 27
gennaio 2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del
29 maggio 2017;

- il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017;

- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato
con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018;

- il Documento di Visione Strategica decennale dell’ASI 2016-2025 (DVS) approvato con
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016;

- il Piano Triennale di Attivita 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018;

- il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario
Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019;

- il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell'Universita e della Ricerca n. 357 del 10 aprile
2019 concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell’Agenzia Spaziale
Italiana e di Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di
Amministrazione dell’ Agenzia Spaziale Italiana;

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 65 del 8 ottobre 2019 in cui e stato
conferito I'incarico di Direttore generale reggente dell’ Agenzia Spaziale Italiana al dottor
Santo Darko Grillo, nelle more del completamento della procedura per la nomina del
nuovo Direttore generale;



REPVBBLICA ITALIANA

%mzz %m‘a% Trndlrrre

DETERMINA N. /2020 Pagina: 2 di 3

Oggetto:  Affidamento alla societa Cooperativa Pronto Taxi 6645 del servizio di Radio
Taxi per i membri Istituzionali e personale dell’Agenzia Spaziale Italiana -
anno 2020 - CIG ZC02COBCES®6 - istr. 7/2020

il Preventivo Finanziario Decisionale 2020, con allegato il Preventivo Finanziario
Gestionale 2020 ed il Bilancio Triennale 2020-2022, approvato dal CDA dell’Agenzia
Spaziale Italiana con Delibera n. 118 del 20 dicembre 2019;

il D. Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

il Decreto del Direttore Generale n. 564/2019 dell’ll ottobre 2019 concernente il
conferimento di delega al Dott. Aldo Lucisano alla sottoscrizione dei provvedimenti
relativi alle spese ed agli affidamenti di contratti per lavori, servizi e forniture sotto
soglia di cui all’articolo 36 del D. Lgs. n. 50/2016, fino ad importo massimo di Euro
40.000,00 (IVA esclusa) per ogni singolo atto e all’emissione degli ordinativi di fornitura
attraverso l'utilizzazione del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico,
finalizzati all’approvvigionamento di lavori, beni e servizi, ai sensi della normativa
vigente;

CONSIDERATO CHE:

vi e la necessita di stipulare una convenzione per la fornitura di buoni taxi da utilizzare in
caso di urgenza e necessita da parte dei membri degli Organi dell’Ente e dipendenti ASI;
la Cooperativa Pronto Taxi 6645, in data 16/01/2020, ha confermato per il 2020 le seguenti
tariffe:

- per l'aeroporto di Fiumicino 70,00 euro;

- per 'aeroporto di Ciampino 30,00 euro;

- tariffazione tassametrica per le destinazioni entro il raccordo con fruizione di buoni

taxi;

I"Unita ACF, per la stipula della convenzione, ha comunicato la disponibilita di 2.500,00
sul capitolo 1.03.02.99.008 “Servizi di mobilita a terzi (bus navetta ...)” CRA DGN.07.GEN
“SPESE GENERALI” ObFu 02.002.001 “Attivita di Indirizzo” esercizio finanziario 2020 del
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2020 e triennale 2020-2022;

RITENUTO di dover procedere all'impegno di € 2.500,00 relativo all’esercizio finanziario 2020
sul capitolo sopracitato;

CONSIDERATO CHE sussiste la necessaria copertura finanziaria;

DETERMINA

'affidamento alla societa Cooperativa Pronto Taxi 6645 del servizio di Radio Taxi per i
membiri Istituzionali e personale dell’Agenzia Spaziale Italiana, per I’anno 2020, ex art. 36
comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i;

I'impegno di 2.500,00 sul capitolo 1.03.02.99.008 “Servizi di mobilita a terzi (bus navetta ...)"
CRA DGN.07.GEN “SPESE GENERALI” ObFu 02.002.001 “Attivita di Indirizzo” esercizio




REPVBBLICA ITALIANA

%m’w %m‘a% Trndlrrre

DETERMINA N.

/2020

Pagina:

3di3

Oggetto:  Affidamento alla societa Cooperativa Pronto Taxi 6645 del servizio di Radio
Taxi per i membri Istituzionali e personale dell’Agenzia Spaziale Italiana -
anno 2020 - CIG ZC02COBCES®6 - istr. 7/2020

finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2020 e triennale 2020-

2022;

'emissione del relativo ordinativo di fornitura a favore della Cooperativa Pronto Taxi 6645

per un importo massimo pari ad €. 2.500,00;

di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Aldo Lucisano.

Il Responsabile Delegato
Dr. Aldo LUCISANO

LUCISANO
ALDO
14.02.2020
09:26:53
uTC




	- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante “Riordino dell’Agenzia Spaziale Italiana (ASI)” e successive modifiche;
	- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165” e successive modifiche;
	- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124” e successive modifiche;
	- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante “Misure per il coordinamento della politica spaziale e aerospaziale e disposizioni concernenti l’organizzazione e il funzionamento dell’Agenzia spaziale italiana” e successive modifiche;
	- lo Statuto dell’ASI, entrato in vigore il 1  maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell’art. 3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modi...
	- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017;
	- il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017;
	- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018;
	- il Documento di Visione Strategica decennale dell’ASI 2016-2025 (DVS) approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016;
	- il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018;
	- il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019;
	- il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell’Agenzia Spaziale Italiana e di Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Con...
	- la Delibera del Consiglio di Amministrazione 13Tn. 65 del 8 ottobre 2019 in cui è stato conferito l’incarico di Direttore generale reggente dell’Agenzia Spaziale Italiana al dottor Santo Darko Grillo, nelle more del completamento della procedura per...
	- il Preventivo Finanziario Decisionale 2020, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 2020 ed il Bilancio Triennale 2020-2022, approvato dal CDA dell’Agenzia Spaziale Italiana con Delibera n. 118 del 20 dicembre 2019;
	- il D. Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;
	- il Decreto del Direttore Generale n. 564/2019 dell’11 ottobre 2019 concernente il conferimento di delega al Dott. Aldo Lucisano alla sottoscrizione dei provvedimenti relativi alle spese ed agli affidamenti di contratti per lavori, servizi e fornitur...
	 vi è la necessità di stipulare una convenzione per la fornitura di buoni taxi da utilizzare in caso di urgenza e necessità da parte dei membri degli Organi dell’Ente e dipendenti ASI;
	 la Cooperativa Pronto Taxi 6645, in data 16/01/2020, ha confermato per il 2020 le seguenti tariffe:
	­ per l’aeroporto di Fiumicino 70,00 euro;
	­ per l’aeroporto di Ciampino 30,00 euro;
	­ tariffazione tassametrica per le destinazioni entro il raccordo con fruizione di buoni taxi;
	 l’Unità ACF, per la stipula della convenzione, ha comunicato la disponibilità di 2.500,00 sul capitolo 1.03.02.99.008 “Servizi di mobilità a terzi (bus navetta …)” CRA DGN.07.GEN “SPESE GENERALI” ObFu 02.002.001 “Attività di Indirizzo” esercizio fin...
	 l’affidamento alla società Cooperativa Pronto Taxi 6645 del servizio di Radio Taxi per i membri Istituzionali e personale dell’Agenzia Spaziale Italiana, per l’anno 2020, ex art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e...
	 l’impegno di 2.500,00 sul capitolo 1.03.02.99.008 “Servizi di mobilità a terzi (bus navetta …)” CRA DGN.07.GEN “SPESE GENERALI” ObFu 02.002.001 “Attività di Indirizzo” esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 20...
	 l’emissione del relativo ordinativo di fornitura a favore della Cooperativa Pronto Taxi 6645 per un importo massimo pari ad €. 2.500,00;
	 di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Aldo Lucisano.

		2020-02-14T10:26:53+0100
	Lucisano Aldo


		2020-02-14T10:31:17+0100
	Roma
	Ufficio Protocollo
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




